

(上接A32版)

项目	2013年12月31日	2012年12月31日	2011年12月31日
长期待摊费用	50,000.14	61,000.10	769,883.26
递延所得税资产	1,280,998.7821	1,076,964.7799.34	951,941.07259
非流动资产合计	10,930,393.13376	10,486,271,447.45	10,228,864,467.30
资产总计	35,635,625.12126	31,613,204,635.89	28,924,740,529.00
流动负债：			
短期借款	454,670,055.27	789,404,710.3	700,000,000.00
向中央银行借款	-	-	-
吸收存款及同业存放	-	-	-
拆入资金	-	-	-
交易性金融负债	-	24,806,984.26	30,643,140.64
应付票据	4,865,094,372.76	4,107,094,766.78	3,847,524,566.75
应付账款	14,224,698,925.21	13,865,158,089.62	14,460,216,734.87
预收款项	32,284,212,140.25	37,594,148,516.54	42,510,698,850.55
应付职工薪酬	-	-	-
应付利息	394,611,720.83	398,094,229.45	407,917,862.46
应交税费	53,907,111.62	251,202,094.65	448,458,266.69
应付股利	3,389,732.02	2,008,723.98	1,560,249.58
其他应付款	1,805,192,953.82	2,027,341,175.03	1,871,026,035.12
应付债券	-	-	-
流动负债合计	27,250,442,096.23	60,945,154,864.14	66,052,689,105.61
非流动负债：			
长期借款	39,400,000.00	12,827,585.21	165,808,280.01
应付债券	-	-	-
长期应付款	685,252.84	685,252.84	685,252.84
专项应付款	80,942,614.65	80,942,614.65	80,942,614.65
递延所得税负债	1,392,614,607.48	1,064,299,498.92	977,483,337.58
其他非流动负债	1,859,036.52	3,932,355.83	11,640,739.90
其他非流动负债	50,267,825.52	53,691,681.45	644,991,412.25
非流动负债合计	1,992,870,268.15	1,734,386,579.25	1,783,382,954.68
负债合计	29,243,312,433.39	62,680,541,443.39	67,836,072,060.29
所有者权益：			
股本	2,003,860,000.00	2,003,860,000.00	2,003,860,000.00
资本公积	4,969,294,048.05	5,074,996,576.25	5,075,180,639.34
减：库存股	-	-	-
盈余公积	15,684,408.42	8,196,252.24	-
未分配利润	576,473,906.12	453,492,120.76	319,834,515.30
所有者权益合计	10,162,309,001.98	8,156,283,796.26	6,421,629,626.29
外币报表折算差额	-39,825,378.54	-39,825,378.54	-39,825,378.54
归属于母公司所有者权益合计	17,693,768,596.23	15,676,105,417.62	13,802,558,742.63
少数股东权益	889,621,439.25	889,621,439.25	889,621,439.25
股东权益合计	18,593,390,035.48	16,565,736,856.87	14,692,180,181.88
负债及股东权益总计	47,836,705,478.87	79,247,056,597.82	82,447,252,717.96

项目	2013年度	2012年度	2011年度
一、营业总收入	42,390,796,682.51	38,079,202,510.13	42,916,618,329.18
其中：营业收入	42,390,796,682.51	38,079,202,510.13	42,916,618,329.18
利息收入	-	-	-
已赚保费	-	-	-
手续费及佣金收入	-	-	-
二、营业总成本	39,862,595,263.78	35,746,806,430.03	39,660,796,872.07
其中：营业成本	33,742,866,646.50	30,001,922,705.62	33,594,397,638.01
利息支出	-	-	-
手续费及佣金支出	-	-	-
营业税金及附加	302,467,748.87	284,805,579.01	237,830,858.72
销售费用	960,628,219.47	859,521,579.71	888,697,144.47
管理费用	3,728,793,284.04	3,578,333,642.91	3,397,724,995.81
财务费用	-133,572,704.68	-84,627,161.74	-87,967,615.55
资产减值损失	1,261,411,102.94	1,115,852,084.32	1,270,538,512.24
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	22,172,268.27	-28,468,034.79	-48,167,653.89
投资收益(损失以“—”号填列)	228,536,499.18	176,665,236.21	141,609,795.37
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	213,174,501.29	170,903,269.92	122,079,261.11
汇兑收益(损失以“—”号填列)	-	-	-
三、营业利润(亏损以“—”号填列)	2,776,932,096.56	2,482,231,251.12	3,356,323,285.96
加：营业外收入	206,483,788.23	233,888,232.18	255,418,257.33
减：营业外支出	2,928,738.17	97,446,846.67	67,490,393.72
其中：非流动资产处置损益	144,443,221.23	2,395,418.62	13,960,262.65
四、利润总额(亏损总额以“—”号填列)	2,787,692,497.47	2,618,656,621.02	3,544,668,603.56
减：所得税费用	388,089,412.34	364,937,341.02	339,049,071.57
五、净利润(净亏损以“—”号填列)	2,399,603,085.13	2,253,727,280.13	3,181,277,519.99
归属于母公司所有者的净利润	2,149,431,681.08	2,149,431,681.08	3,181,277,519.99
少数股东损益	49,971,056.08	62,591,936.08	61,990,025.49
六、每股收益：			
(一)基本每股收益	1.17	1.09	1.53
(二)稀释每股收益	1.17	1.09	1.53
七、其他综合收益	-120,831,579.85	-5,702,488.72	-31,021,743.88
八、综合收益总额	2,278,571,101.28	2,248,018,792.79	3,086,295,988.11
归属于母公司股东的综合收益总额	2,228,600,011.23	2,185,420,856.71	3,024,305,061.62
归属于少数股东的综合收益总额	49,971,090.05	62,591,936.08	61,990,926.49

项目	2013年度	2012年度	2011年度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	36,553,676,042.89	33,841,454,733.63	35,261,982,035.71
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-	-
其中：向中央银行借款净增加额	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	3,342,866,646.50	3,001,922,705.62	3,359,437,638.01
经营活动现金流入小计	39,896,542,689.39	36,843,661,439.25	38,621,420,673.72
购买商品、接受劳务支付的现金	32,462,748.87	284,805,579.01	237,830,858.72
支付给职工以及为职工支付的现金	960,628,219.47	859,521,579.71	888,697,144.47
支付的各项税费	3,728,793,284.04	3,578,333,642.91	3,397,724,995.81
支付其他与经营活动有关的现金	-133,572,704.68	-84,627,161.74	-87,967,615.55
经营活动现金流出小计	4,696,748,387.06	4,418,347,362.43	4,204,001,615.55
经营活动产生的现金流量净额	35,200,000.00	32,425,276.82	34,417,069.17
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	79,943,278.54	80,942,614.65	80,942,614.65
取得投资收益收到的现金	1,992,870,268.15	1,734,386,579.25	1,783,382,954.68
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	889,621,439.25	889,621,439.25	889,621,439.25
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	3,682,481,185.94	3,404,952,643.15	3,453,967,608.58
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,992,870,268.15	1,734,386,579.25	1,783,382,954.68
投资活动现金流出小计	1,992,870,268.15	1,734,386,579.25	1,783,382,954.68
投资活动产生的现金流量净额	1,689,611,917.79	1,670,566,063.90	1,670,584,653.90
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	4,969,294,048.05	5,074,996,576.25	5,075,180,639.34
发行债券收到的现金	-	-	-
取得借款收到的现金	39,400,000.00	12,827,585.21	165,808,280.01
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	49,369,294,096.05	52,912,581,151.46	51,041,817,199.35
偿还债务支付的现金	-	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	49,369,294,096.05	52,912,581,151.46	51,041,817,199.35
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	85,071,903.83	84,999,915.23	86,541,522.02
期初现金及现金等价物余额	1,280,998.7821	1,076,964.7799.34	951,941.07259
期末现金及现金等价物余额	1,366,902,682.03	1,161,964,694.57	1,038,462,581.97

项目	2013年度	2012年度	2011年度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	36,553,676,042.89	33,841,454,733.63	35,261,982,035.71
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-	-
其中：向中央银行借款净增加额	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	3,342,866,646.50	3,001,922,705.62	3,359,437,638.01
经营活动现金流入小计	39,896,542,689.39	36,843,661,439.25	38,621,420,673.72
购买商品、接受劳务支付的现金	32,462,748.87	284,805,579.01	237,830,858.72
支付给职工以及为职工支付的现金	960,628,219.47	859,521,579.71	888,697,144.47
支付的各项税费	3,728,793,284.04	3,578,333,642.91	3,397,724,995.81
支付其他与经营活动有关的现金	-133,572,704.68	-84,627,161.74	-87,967,615.55
经营活动现金流出小计	4,696,748,387.06	4,418,347,362.43	4,204,001,615.55
经营活动产生的现金流量净额	35,200,000.00	32,425,276.82	34,417,069.17
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	79,943,278.54	80,942,614.65	80,942,614.65
取得投资收益收到的现金	1,992,870,268.15	1,734,386,579.25	1,783,382,954.68
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	889,621,439.25	889,621,439.25	889,621,439.25
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	3,682,481,185.94	3,404,952,643.15	3,453,967,608.58
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,992,870,268.15	1,734,386,579.25	1,783,382,954.68
投资活动现金流出小计	1,992,870,268.15	1,734,386,579.25	1,783,382,954.68
投资活动产生的现金流量净额	1,689,611,917.79	1,670,566,063.90	1,670,584,653.90
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	4,969,294,048.05	5,074,996,576.25	5,075,180,639.34
发行债券收到的现金	-	-	-
取得借款收到的现金	39,400,000.00	12,827,585.21	165,808,280.01
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	49,369,294,096.05	52,912,581,151.46	51,041,817,199.35
偿还债务支付的现金	-	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	49,369,294,096.05	52,912,581,151.46	51,041,817,199.35
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	85,071,903.83	84,999,915.23	86,541,522.02
期初现金及现金等价物余额	1,280,998.7821	1,076,964.7799.34	951,941.07259
期末现金及现金等价物余额	1,366,902,682.03	1,161,964,694.57	1,038,462,581.97

项目	2013年度	2012年度	2011年度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	36,553,676,042.89	33,841,454,733.63	35,261,982,035.71
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-	-
其中：向中央银行借款净增加额	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	3,342,866,646.50	3,001,922,705.62	3,359,437,638.01
经营活动现金流入小计	39,896,542,689.39	36,843,661,439.25	38,621,420,673.72
购买商品、接受劳务支付的现金	32,462,748.87	284,805,579.01	237,830,858.72
支付给职工以及为职工支付的现金	960,628,219.47	859,521,579.71	888,697,144.47
支付的各项税费	3,728,793,284.04	3,578,333,642.91	3,397,724,995.81
支付其他与经营活动有关的现金	-133,572,704.68	-84,627,161.74	-87,967,615.55
经营活动现金流出小计	4,696,748,387.06	4,418,347,362.43	4,204,001,615.55
经营活动产生的现金流量净额	35,200,000.00	32,425,276.82	34,417,069.17
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	79,943,278.54	80,942,614.65	80,942,614.65
取得投资收益收到的现金	1,992,870,268.15	1,734,386,579.25	1,783,382,954.68
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	889,621,439.25	889,621,439.25	889,621,439.25
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	3,682,481,185.94	3,404,952,643.15	3,453,967,608.58
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,992,870,268.15	1,734,386,579.25	1,783,382,954.68
投资活动现金流出小计	1,992,870,268.15	1,734,386,579.25	1,783,382,954.68
投资活动产生的现金流量净额	1,689,611,917.79	1,670,566,063.90	1,670,584,653.90
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	4,969,294,048.05	5,074,996,576.25	5,075,180,639.34
发行债券收到的现金	-	-	-
取得借款收到的现金	39,400,000.00	12,827,585.21	165,808,280.01
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	49,369,294,096.05	52,912,581,151.46	51,041,817,199.35
偿还债务支付的现金	-	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	49,369,294,096.05	52,912,581,151.46	51,041,817,199.35
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	85,071,903.83	84,999,915.23	86,541,522.02
期初现金及现金等价物余额	1,280,998.7821	1,076,964.7799.34	951,941.07259
期末现金及现金等价物余额	1,366,902,682.03	1,161,964,694.57	1,038,462,581.97

支付其他与投资活动有关的现金			新得子公司及其他营业单位支付的现金净额
投资活动现金流出小计	807,395,805.13	1,598,534,944.31	1,955,306,934.23
投资活动产生的现金流量净额	-733,738,304.89	-1,246,033,098.43	-1,801,773,005.16
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金	--	--	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	--	--	
取得借款收到的现金	3,778,983,395.27	3,499,417,510.08	2,692,298,661.98
发行债券收到的现金	--	--	
收到其他与筹资活动有关的现金	--	85,940,000.00	47,100,000.00
筹资活动现金流入小计	3,778,983,395.27	3,585,357,510.08	2,739,398,661.98
偿还债务支付的现金	2,415,090,758.19	3,069,086,554.85	2,780,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	367,236,334.94	490,523,477.88	403,452,056.74
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	16,790,502.97	16,790,505.11	21,477,874.40
支付其他与筹资活动有关的现金	--	--	
筹资活动现金流出小计	2,782,327,068.53	3,559,610,032.43	3,183,452,056.74
筹资活动产生的现金流量净额	996,656,326.74	25,457,477.65	-444,053,394.76
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-87,161,385.98	4,582,095.64	-1,087,061.41
五、现金及现金等价物净增加额	3,179,373,459.40	-1,355,227,139.44	-3,386,326,724.26
加：期初现金及现金等价物余额	8,928,997,459.40	10,284,224,638.84	13,670,551,364.12